Quam ecclesiam nunc tradimus et cum scriptura donationis tradimus ecclesiae beatissimorum 
apostolorum principis Petri Romae ac domino13 papae ad proprium alodium, ut sub eius defensio
ne14 atque munimine consistat in perpetuum, et ut nullus rex, nullus dux, nullus comes, nulla perso
na ecclesiastica vel laica in praefata ecclesia nec in honore eius per vim nullam habeant dominatio
nem 15 neque aliquod placitum exinde16 tenere, sive de homicidio vel de adulterio, aut de furto vel de 
raptu, seu de falsitate aut de quolibet magno vel parvo placito, et nec pascuarium vel aliquem cen
sum liceat accipere; sed ipse abbas qui praefuerit in monasterio habeat licentiam et potestatem in 
omnibus hereditatibus praefati coenobii placitare et distringere17 et hoc in eis agere quod legaliter 
agendum est, in hoc quod in praesenti donamus18 et in antea, annuente Domino19, nostri propinqui 
vel successores eorum sive alii homines illi20 dabunt21 usque in aetemum. 

Proinde22 ego Miro23, praelibatus episcopus et comes, dono in subsidium monachorum egeno
rumque ad praefatum coenobium unam particulam hereditaris meae propriae, quae mihi advenit per 
qualescunque voces et auctoritates in praenominata villa Bisulduni24, de ipsa petra quam25 vocant 
Mambra26, quae est in flumine Fluviani27, subtus iamdictum castrum, sicut28 pergit per medium tor
rentem quem vocant Ganganel29 usque in petram Acoriam30, deinde vadit per stratam publicam 
quae pergit Fomellis31 usque in praefatum alveum Fluviani32 ad aliam petram quam vocant de Ca
rol33, et inde transit de alia parte ipsam stratam regiam provenientes ex omnibus partibus usque ad 
praedictam petram Mambrae. Haec omnia praescripta, id est, villam et omnem terram seu34 rieram, 
cum omnibus molendinis ac molendinariis35 ex utraque parte, quemadmodum ego habeo et teneo, 
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ita ut nullus homo, nisi ego, ibi non habeat'6 aliquam rem quae nominari possit, dono ad proprium 
alodium Deo et Sancto Petro perenniter mansurum. 

lnsuper etiam37 dono ego, praedictus episcopus, cum voluntate omnium catervae meorum38 cle
ricorum seu cum consilio domini39 Olibani40 ac Seniofredi41 , comitum, necnon cum voluntate om
nium maiorum et minorum nostri comitatus, ad praedictum coenobium cimiterium de ipso castro 
et de omni villa Bisuldini42 seu de omnibus aliis circumstantibus villulis43 , ut amodo nec clerici nec 
laici neque homines44 maiores ac minores licentiam45 nullam habeant sepeliendi in alio cimiterio46 

neque infra castrum47, neque in villa, neque in alio quolibet loco, nisi hiis48 qui quondam49 dederunt 
se50 Sanctae Mariae Rivipullensis51 • 

Et dono ad praefatum coenobium al odes quos habeo in praedicto comitatu52• In loco53 qui dici
tur Porrarias54, ecclesiam in honore Sancti Andreae sitam, cum decimis et primiciis et oblationes fi
delium, et totam ipsam villam, sicut ego emi eam de Sesemundo55 et de aliis hominibus, sicut reso
nat in scripturis quas mihi fecerunt. Dono etiam in praefato comitatu56 ecclesiam Sancti Andreae de 
Turno, cum decimis, primitiis57 et oblationibus58 fidelium, et ipsam villam totam, quam emi de qua
dam femina nomine Em59 et de aliïs hominibus, sicut resonat in scripturas quas mihi fecerunt. Et 
dono post obitum meum ad praefatum coenobium alodium meum quod dicitur Fares60, et ipsum 
quem habeo in Roseto61 vel in Villa Mala sive in Palaciolo62 et in Marifonte63 , sicut fuerunt i psi alo
des de Soniefredo64 sacerdote, transgressore, et de Gaurino65 et filiïs suis, sicut haec alodia et af
frontationes resonant in scripturis quas illi dederunt mihi. Et in ipso monte de Trugurano66, in lo
cum quem dicunt Pontirono, dono ad praefatum coenobium pascuam quae mihi advenit per 
successionem patris ac fratribus meis. Et67 in parrochia Sanctae Caeciliae de Sadernes68 dono om
nem ipsum honorem quem avus meus, Fidelis levita, dedit mihi, sicut resonat in scripturis quas mihi 
fecit69• Similiter dono post obitum meum, in Bassirense70, terram in parrochia Sancti Stephani de 
Oloto, in locum quem nuncupant Exarchs71 unum mansum qui mihi advenit per hereditatem seu 
per paternam vocem. Et in parrochia Sanctae Mariae de Batet dono unum mansum quem vocant 
Guavalmar72, quem habeo per alodium, sicut in mea 73 scriptura emptionis resonat. Et dono in prae
dicta villa cum voluntate domini Olibani ac Seniofredi74, comitum, omnia placita quae sunt ex rega
li potestate et75 omnibus redditibus et exitibus sive omnes fontes qui sunt in praedicta villa, sicut ego 
possideo. 

Haec omnia supradicta76 dono et trado ad praefatum coenobium ut abbas et monachi successo
resque eorum Deo ibídem sub regula almi patris Benedicti militantibus in77 iure perpetuo habeant 
retineantque absque alicuius78 minoratione vel contradictione, sicut superius insertum est. At79 si 
quis, temerario ausu, aliquid de hiis80 praescriptis rebus a nobis praefato coenobio modo collatis vel 
in futuro collaturis sive a nobis sive a aliquo fi.deli exinde81 substrahere voluerit, ah ipso apostolorum 
principe maledictus et anathematizatus reservetur ah illam ultionem in qua nullam valeat remissio
nem invenire. Si quis vero, Christi amore succensus, illis transitorias res obtulerit, a Domino lesu 
Christo, suffragante eodem apostolo, sempiternis ditentur beneficiïs, et potestate sibi tradita ah 
omnibus solvantur suorum82 vinculis delictorum83, eo quod84 sibi a perien te, in supernis suscipiatur 
domiciliis, in quibus laetetur et exultet cum sanctis omnibus in secula, amen.